Universidad de Guadalajara
Estado de Cambios en la Situacién Financiera

Del 1 de Enero al 31 de Octubre 2014-2013

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y equivalentes

Derechos a recibir efectivo o equivalentes

Derechos a recibir bienes o servicios

Otros activos circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones financieras a largo plazo

Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso
Bienes muebles

Activos intangibles

Depreciacion, deterioro y amortizacion acumulada de bienes
Activos diferidos

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a corto plazo

Porcién a corto plazo de la deuda publica a largo plazo
Provisiones a corto plazo

Otros pasivos a corto plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a largo plazo

Documentos por pagar a largo plazo

Deuda publica a largo plazo

Provisiones a largo plazo

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores
TOTALES

09/03/2015 14.36.36

Origen

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$1,238,887,596.94
$0.00

$0.00

$0.00
$522,187,177.28
$10,762,165.56

$224,856,621.62
$500,000.00
$11,557,849.67
$12,499,678.09

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$534,636,153.48
$859,643,259.37
$0.00
$3,415,530,502.01

Aplicacion

$989,038,305.88
$579,607,924.36
$3,747,250.50
$0.00

$215,778,871.23
$0.00
$666,188,151.30
$494,905,969.08
$15,493,895.94
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$58,394,854.73
$392,375,278.99

$0.00
$0.00
$0.00
$3,415,530,502.01
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