

## Universidad de Guadalajara

## Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de Enero al 31 de Octubre 2014-2013

	Origen	Aplicación
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		
Efectivo y equivalentes	\$0.00	\$989,038,305.88
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	\$0.00	\$579,607,924.36
Derechos a recibir bienes o servicios	\$0.00	\$3,747,250.50
Otros activos circulantes	\$0.00	\$0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE		
Inversiones financieras a largo plazo	\$0.00	\$215,778,871.23
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo	\$1,238,887,596.94	\$0.00
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	\$0.00	\$666,188,151.30
Bienes muebles	\$0.00	\$494,905,969.08
Activos intangibles	\$0.00	\$15,493,895.94
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes	\$522,187,177.28	\$0.00
Activos diferidos	\$10,762,165.56	\$0.00
PASIVO		
PASIVO CIRCULANTE		
Cuentas por pagar a corto plazo	\$224,856,621.62	\$0.00
Porción a corto plazo de la deuda pública a largo plazo	\$500,000.00	\$0.00
Provisiones a corto plazo	\$11,557,849.67	\$0.00
Otros pasivos a corto plazo	\$12,499,678.09	\$0.00
PASIVO NO CIRCULANTE		
Cuentas por pagar a largo plazo	\$0.00	\$0.00
Documentos por pagar a largo plazo	\$0.00	\$0.00
Deuda pública a largo plazo	\$0.00	\$58,394,854.73
Provisiones a largo plazo	\$0.00	\$392,375,278.99
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO		
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO		
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$534,636,153.48	\$0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores	\$859,643,259.37	\$0.00
Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores	\$0.00	\$0.00
TOTALES	\$3,415,530,502.01	\$3,415,530,502.01

09/03/2015 14.36.36 Página 1 de 1